## 2. Some Thoughts on ST III, question 2 (article 1)

But let me now quickly move on to the main question at hand, namely: how does Aquinas read line 37 of the Athanasian Creed (that is, the comparison between the unity of man and the unity of Christ) within the context of his Christological doctrine of Incarnation, while at the same time upholding his Aristotelian-based anthropology, as I suggested? In this section, I focus on ST

---

*Church Fathers in His Works*, esp. pp. 39–66 (see also footnote 13 below), 136 and 144. For a general guide to the methodological issues involved in interpreting Aquinas' texts, see e.g. M. Rossi, *Methodological Guide to Interpreting the Texts of Saint Thomas Aquinas*, pp. 519–537.

<sup>8</sup> Cf. e.g. ST I.10.2s.c., ST I.29.3s.c., ST I.30.1s.c., ST I.31.1s.c., and ST I.33.1ad.3.

<sup>9</sup> Cf. e.g. SCG IV.24.5 and IV.41.10 (see section 3 below).

<sup>10</sup> Cf. e.g. *Super Sent.*, lib. 1 d. 9 q. 1 a. 2 arg. 1; lib. 1 d. 9 q. 1 a. 2 arg. 4; lib. 1 d. 19 q. 1 a. 1 s.c. 1; lib. 3 d. 6 q. 1 a. 3 arg. 2 (in symbolo Athanasii dicitur: sicut anima rationalis et caro unus est homo, ita Deus et homo unus est Christus); lib. 3 d. 6 q. 2 a. 3 arg. 7 (Athanasius in symbolo: sicut anima rationalis et caro unus est homo; ita Deus et homo unus est Christus); lib. 3 d. 21 q. 1 pr.; lib. 3 d. 21 q. 1 pr.; lib. 3 d. 21 q. 1 pr.; lib. 3 d. 25 q. 1 a. 1 qc. 3 arg. 3; lib. 3 d. 25 q. 1 a. 1 qc. 3 ad 2 (quod patres qui alia symbola post apostolos ediderunt, nihil de suo apposuerunt; sed ex sacris Scripturis ea quae addiderunt, exceperunt. Et quia quaedam difficilia sunt in illo symbolo apostolorum, ideo ad ejus explanationem editum est symbolum Nicaenum, quod diffusius fidem quantum ad aliquos articulos prosequitur. Et quia quaedam implicite continebantur in illis symbolis, quae oportebat propter insurgentes haereses explicari; ideo additum est symbolum Athanasii, qui specialiter contra haereticos se opposuit), lib. 3 d. 25 q. 1 a. 1 qc. 3 ad 3 (quod quia tempore Athanasii specialiter haereses insurrexerunt contra personam filii quantum ad utramque naturam, ideo secundum duas naturas symbolum illud in duas partes dividitur. Alia autem symbola, quae non sunt ex principali intentione contra haereticos facta, sed ad doctrinam fidei propalandam vel elucidandam, dividuntur in tres personas, in quibus principaliter nostra fides fundatur), and lib. 3 d. 25 q. 1 a. 1 qc. 3 ad 4 (quod symbolum apostolorum fuit editum quando fides nondum erat propalata [...]). Alia autem symbola edita fuerunt tempore fidei jam propalatae; et ideo publice cantantur. Et quia non ad proponendum fidem, sed ad defendendum vel elucidandum edita fuerunt; ideo non in singulis diebus dicuntur, sed in illis in quibus homines maxime ad Ecclesiam venire consueverunt, et in illis in quibus fit aliqua solemnizatio de illis quae ad articulos pertinent. [...] Symbolum autem Athanasii quod contra haereticos editum est, in prima dicitur, quasi jam pulsus haereticorum tenebris).